2^{me} Secte du no 109.

255
reste. Plus du nom de Deste. comme
celui du Sijster, il arrive souvent qu'un particulier
place un capital et reste créancier. et il y a que
cette somme de moitié inférieure ou l'autre ou
elle doit être prise de moitié sur le capital. Et
à raison de l'incertitude de ces choses, on ne peut
faire de déclaration d'impôts de Deste ou
de subrogation le créancier demande le créancier
de la sorte et la solution du contrat, et a été
jugé que le créancier ne doit être déclaré que
demi capital. v. de la chose rendue contre le
travail. et jurer de la somme de la place et
de la fortune. mais si le débiteur jure le
créancier a versé le capital. C'est le cas
de lui faire jurer le créancier. J. tom. v. p. 159.
faute de parvenir de la sorte créancier dans
un terme qui est ordinairement celui de deux
ans, cette sorte est déclarée, et le créancier
peut demander son capital, mais le débiteur
doit toujours avoir un délai pour jurer le
demi. v. de créancier. liv. 5 chap. 20. et
J. tom. v. p. 170.

il a été jugé que la preuve par témoin peut
former exception 160. et jurer de ce qui est
quit l'argent de jurer le paiement de ces
restes créancier. mais comme le créancier a un
pouvoir créancier de jurer pour le créancier
qui veut se mettre à l'abri de la créancier
des la jurer pour, doit jurer de ce qui est
non des quittances qui sont sur le débiteur
acquiesce approuvé. v. de créancier. liv. 5 chap. 20. et
J. tom. v. p. 170.

la suit en tant qu'il s'agit par la force de
contrat; le cessionnaire de cette action pour la
demande contre les amirages de cinq ans;
cette action est dépendante de l'office de juge,
aussi qu'on ne peut le capital accablé
être payé en outre le cessionnaire peut en
demande les amirages, si il n'y a eu pas
surséance appellat. J. l. en vi. p. 100.

De verborum obligationibus.

1^o Si verba pacti ad iudicium duntaxat
debet esse in lingua franca. quia ad idem
pacti per duos in lingua
et rediguntur in lingua de qua loquitur
de pactis.

2^o De origine obligationum, longum est
de iure. de la sententia. creata per iudicem
et executionem de condempnatione quod pronuntiat.
cetera sententia non potest fieri sine
fieri non.

3^o De origine obligationum, longum est
annuatio et verba ad hunc modum
de hunc aut, sunt distincta si sunt
per contractum aut per sententiam, aut
de hunc aut, sunt distincta si sunt
de hunc aut, sunt distincta si sunt

4^o De origine obligationum, longum est
de hunc aut, sunt distincta si sunt
de hunc aut, sunt distincta si sunt
de hunc aut, sunt distincta si sunt